НПД№ 4547

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2019 № 4303

О доплате до прожиточного минимума малообеспеченным гражданам

сельского поселения Развилковское за II и III кварталы 2019 года

В целях повышения социальной защищенности малообеспеченных категорий
граждан в соответствии с пунктом 2.7.3. подпрограммы «Меры социальной поддержки
населения Ленинского муниципального района» муниципальной программы «Социальная
защита населения», утвержденной постановлением администрации Ленинского
муниципального района от 10.09.2018 № 2697 «Об утверждении муниципальной
программы Ленинского муниципального района «Социальная защита населения» на 2017-
2021 годы в новой редакции», руководствуясь Законом Московской области от 28.04.1998
№ 13/98-ОЗ «О прожиточном минимуме в Московской области» и Уставом
муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести доплату до прожиточного минимума за II и III кварталы 2019 года, в

соответствии с постановлением Правительства Московской области от 19.09.2019
№ 637/31 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по
основным социально-демографическим группам населения в Московской области за II
квартал 2019 года», из средств, предусмотренных в бюджетной смете расходов на 2019
год по разделу 1006, следующим малообеспеченным категориям сельского поселения
Развилковское:

1.1. На детей-инвалидов до 18 лет – до прожиточного минимума – 12 688 руб., но
не более 1000 руб. на ребёнка в месяц, для детей до 1 года не более 2000 руб. в месяц.

1.2. На детей из многодетных семей, начиная с 3-го ребенка, до прожиточного
минимума – 12 688 руб., но не более 1000 руб. на ребёнка в месяц; для детей до 1 года не
более 2000 руб. в месяц.

1.3. На детей из неполных семей (одинокие матери, разведённые и потерявшие
кормильца) – до прожиточного минимума 12 688   руб. но не более 1000 руб. на ребёнка в
месяц;  для детей до 1 года не более 2000 руб. в месяц.

2

НПД№ 4547

1.4. На детей из малоимущих полных семей, в которых один из родителей является
инвалидом, до прожиточного минимума 12 688 руб., но не более 1000 руб. на ребёнка в
месяц.

2. Отделу по бухгалтерскому учёту и отчётности (Корнева О.П.) произвести
выплату согласно представленным документам из средств, утверждённых в бюджетной
смете расходов на 2019 год по разделу 1006.

3. Постановление администрации Ленинского муниципального района от
05.09.2019 № 3363 «О доплате до прожиточного минимума малообеспеченным гражданам
сельского поселения Развилковское за I и II кварталы 2019 года» считать утратившим
силу.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Ленинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В.

Глава Ленинского
муниципального района        В.Н. Венцаль

Разослать: в дело, Волкову Д.В., Корневой О.П., Китаевой Г.В. – 2 экз., Хованюк Н.В.,

Егоровой Е.В., Комардиной М.Н.